
معادله عاشقانه 
آتش نشان بودن!
ویدئویی از خاطرات چند آتش نشان در 
روز ملی آتش نشان بازتاب زیادی داشت

شاید شبیه قصه ها باشد؛ این که یک نفر خودش را 
به خطر بیندازد و با شنیدن صدای انفجار به دل آتش 
بزند تا جان آدم ها را از مرگ نجات دهد. مردانی که 
بی نام و نشان و در لابه لای شعله های آتش به زندگی 
آدم ها عمری دوبــاره می دهند و در کنار مدافعان 
سلامت سال هاست مدافع جان ما هستند. دیروز 
هفتم مهرماه و همزمان با روز ملی آتش نشانی، 
ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که رسانه 
»کبریت« آن را تولید کرده بود. ویدئویی که با یک 
جعبه به سراغ آدم های مختلف می رفت و از آن ها 
می خواست وسایل داخل جعبه را بیرون بیاورند، 
»لباس های سنگین و ضدحریق، ماسک مخصوص، 

دستکش های نسوز، کپسول اکسیژن و...«.

ریه هایی که فدای یک دختر بچه شد	 
مجری از مهمان ها می خواهد لباس هایی را که از 
داخل جعبه بیرون آورده اند بپوشند و خاطراتی 
از آتش نشان ها را بخوانند: »حادثه، ریزش طبقه 
یازدهم یک برج بود. مجبور بودیم 180 پله را بالا 
برویم.  یک دختر بچه در اتاق حبس شده بود. »امید« 
تصمیمش را گرفت و به هر زوری توانست وارد اتاق 
شــود. وقتی برگشت مات ومبهوت به امید و بچه 
در بغلش نگاه کردم. امید ماسکش را روی صورت 
دختربچه گذاشته بود. توی صورتش می دیدم که 
از شدت نفس تنگی، دارد خفه می شود. ماسک 
را روی صورتش گذاشتیم اما انگار آتش لعنتی کار 
خودش را کرده بود. سوختگی ریه امید، اجازه نفس 
کشیدن را  به او نمی داد.... ما یک رفیق دیگر را هم 

از دست دادیم.«

از رفیق تنومندمان فقط چند تکه پیدا شد	 
دیگری هم در خاطره ای می خواند: »روز آتش سوزی 
پلاسکو رفتیم عملیات. طبقه دهم ساختمان نردبان 
خودروی آتش نشانی، سبد را جلوی پنجره آورد. من 
جلو بودم و رفتم داخل سبد. حسین سلطانی تا لبه 
پنجره آمد اما صدایی از او کمک خواست. داد زدم بیا 
دیر شده و الان ساختمان می ریزد. یکی از بچه های 
ایستگاه داشت خودش را سینه خیز به  سمت ما می 
کشاند. حسین عقب رفت تا به او کمک کند. سبد هم 
عقب رفت و ساختمان آوار شد. من فقط داد می زدم 
که نرو، نرو، نرو... بعد از چند روز از رفیق تنومندمان 

فقط چند تکه پیدا کردیم.«

واکنش کاربران	 
کاربری بعد از این ویدئو نوشت: »روز آتش نشان رو به 
خانواده آتش نشان ها هم باید تبریک گفت چون هر 

روز باید نگران عزیزشون باشن.«
کاربر دیگری نوشت: »آتش نشانی به نظرم شغل 
نیست بلکه عشقه اونم عشق خدمت و نجات جون 

دیگران.«
کاربر دیگری هم نوشت: »آتش نشان ها قهرمان های 
بــی ادعــایــی هستند کــه نــجــات مـــردم رو وظیفه 
خودشون کردن و الا هیچ حقوقی نمی تونه  از جون 

آدم  ارزشمندتر باشه.«
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گوگل دسترسی میلیون ها اندروید را  قطع کرد
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کولرهای تان را سفت بچسبید!

به تازگی سخنگوی صنعت برق از تعویض کولرهای گازی 
پر مصرف با کولرهای گازی نو و کم مصرف خبر داده و گفته 
است اگر این پروژه با موفقیت انجام شود تقریبا ۱۶۰۰ 
مگاوات برق در زمان اوج مصرف کاهش پیدا می کند و با 
اجرای این طرح مشترکان خانگی، سال بعد مشکل کمبود 
و قطعی برق ندارند اما برخی کاربران از کلاهبردارانی 
گفته اند که با لباس شرکت برق به در خانه مردم شهرهای 
جنوبی رفته اند و با وعده نصب کولر جدید همان کولرهای 
قدیمی مردم را هم به سرقت برده اند. با این حال برخی 
کاربران هم به این موضوع واکنش نشان داده اند. کاربری 
نوشت: »کاش مسئولان توانیر که این طرح رو می دن توی 
جنوب زندگی می کردن تا متوجه می شدن توی دمای جنوب 

کولرهای کم مصرف شش ماه بیشتر دوام نمیارن.«
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درآمد هزاران میلیاردی از تعویض پلاک

ــاره درآمــد و وضعیت مبهم شرکتی که  گزارشی درب
مسئول تعویض پلاک خودروهاست منتشر شد که 
خیلی زود در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. 
فرهیختگان در این گزارش جنجالی مدعی شد: »هزار 
و 82۰ میلیاردتومان، حداقل هزینه ای است که عاید 
مراکز تعویض پلاک از محل نقل وانتقال خودرو در یک 
سال می شود... طبق اطلاعات موجود تعویض پلاک خودرو، 
تعویض پلاک موتورسیکلت، شماره گذاری خودرو و 
صدور گواهی نامه در ایران، توسط شرکت راه گشای ناجی 
پارس زیرمجموعه بنیاد تعاون ناجا صورت می گیرد... 
اما این شرکت که در سال 83 فعالیت خود را آغاز کرده 
به یکباره در سال 95، منحل می شود ... با این اوصاف 
سوال اصلی این جاست چطور شرکتی که بیش از پنج 
سال از انحلال آن می گذرد، سالانه هزاران میلیاردتومان 
درآمد دارد؟ گزارش عملکرد این شرکت چیست و دخل 
و خرج آن چطور محاسبه می شود؟ این ها و بسیاری سوال 

دیگر وجود دارد که باید ناجا به آن ها پاسخ دهد.«
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پیش فروش های یک دقیقه ای!

این بازی ثبت نام پیش فروش خودروها دوباره وارد 
مرحله ای شده که هنوز سایت باز نشده، بسته می شود. 
روز گذشته هم در حالی که طبق اعلام ایران خودرو قرار 
بود از ساعت ۱۰ صبح خــودروی هایما S7 پلاس پیش 
فروش شود، شاهد بودیم در کمتر از یک دقیقه سایت این 
خودروسازی بسته شد. کاربران در شبکه های اجتماعی 
مدعی اند این نوع پیش فروش ها ساختگی است و از 
مسئولان خواستار شفاف سازی درباره نحوه این پیش 
فروش ها بودند. کاربری نوشت: »خود این نوع پیش 
فروش های یک دقیقه ای یک ترفند برای بیشتر کردن 
اختلاف بین قیمت بازار و کارخونه است.« کاربر دیگری 
نوشت: » در حال حاضر اختلاف قیمت بازار و کارخانه باعث  
توزیع رانت شده که باید با آزاد کردن قیمت آن را حذف 

کرد تا شاهد قیمت واقعی خودرو باشیم.«
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ادعایی جنجالی که هنوز تکذیب نشده

یک کاربر توئیتر در صفحه شخصی اش با انتشار تصویر 
نامه ای مدعی شده معاون دادگستری استان مازندران  
از رئیس دانشگاه علوم پزشکی این استان و دانشگاه 
بابل خواستار ایجاد ارتباط با آزمایشگاه ها و مراکز 
بهداشتی برای پیشگیری از »سقط جنین جنایی« شده 
است.  بر اساس ادعای این کاربر، معاون دادگستری 
مازندران برای جلوگیری از سقط جنین خواستار معرفی 
همه زنانی شده که تست بارداری آن ها مثبت می شود 
هرچند تا لحظه نوشتن این مطلب تکذیبیه ای از سوی 
دادگستری مازندران صادر نشده اما مشخص نبودن 
تاریخ و شماره نامه کمی اصل نامه را دچار اشکال می 
کند. از طرفی طبق ماده ۶48 قانون مجازات اسلامی، 
افشای اسرار بیماران جرم است و در صورت افشای 
آن توسط کادر درمان، فرد افشاکننده به سه ماه و یک 
روز تا یک سال حبس یا به جزای نقدی محکوم می شود.

قطع شدن دسترسی میلیون ها اندروید به گوگل

گوگل تایید کرده که گوشی های اندرویدی قدیمی دیگر 
به سرویس های اختصاصی این شرکت دسترسی ندارند. 
ایــن محدودیت بــرای دستگاه هایی اعمال شــده که از 
اندروید 2.3.۷ یا نسخه های قدیمی تر استفاده می کنند. 
با این حساب، کاربران با اندرویدهای قدیمی، از روزگذشته 
دسترسی به اپلیکیشن های یوتیوب، گوگل پلی، گوگل مپس، 
جیمیل، گوگل کلندر و چند سرویس دیگر را از دست داده 
اند و گوشی آن ها عملا کاربرد قبلی را ندارد. گوگل می گوید 
کاربران به خاطر امنیت خودشان دیگر نمی توانند با این 
دستگاه وارد اکانت گوگل شوند. در نتیجه، چنان چه بخواهید 
یکی از کارهای زیر را روی اندروید 2.3.۷ یا قبل تر انجام 

دهید، احتمالا با خطای نام کاربری یا گذرواژه اشتباه مواجه 
می شوید. هرچند سهم این گوشی ها در بازار تلفن های 
اندرویدی فقط ۰.2 تا ۰.3 درصد است  اما با توجه به تعداد 
کل محصولات اندرویدی، حدود ۶ تا 9 میلیون دستگاه را 
درگیر می کند. البته کاربران این دستگاه ها می توانند وارد 
وب شوند اما دسترسی آن ها به بسیاری از اپلیکیشن ها 
و جیمیل با مشکل روبه روست و برای حل این مشکل 
باید دستگاهی با اندروید بالاتر تهیه کنند. از آن جایی که 
اندروید 3 تنها برای تبلت ها وجود دارد، باید گوشی همراه 
شان حداقل اندروید 4 داشته باشد. کارشناسان باور دارند 
که اعمال این سیاست برای افرادی که نیازمند دسترسی 
به خدمات گوگل هستند و نمی توانند گوشی خود را عوض 

کنند، فاجعه بار است.

صدراعظمی که نگران بازنشستگی نیست	 

حقوق سالانه 180 هزار دلاری، دفتر، خودرو،  مشاور و ...
مرکل که همین دو ماه پیش 76 ساله شد، قرار است به زودی 
بازنشسته شود و بعد از 16 سال صدر اعظمی به دنبال کار دیگری 
باشد. طبق گــزارش همشهری، او به عنوان صدراعظم، ماهانه 
25هزار یورو حقوق می گیرد. غیراز این، او ماهانه 10هزار یورو 
هم بابت نمایندگی مجلس دریافت می کند. با این حال بعد از این 
که احزاب به نتیجه برسند و دولت جدید تشکیل شود، مرکل عملا 
از قدرت کناره گیری خواهد کرد اما او لازم نیست نگران درآمدش 
در زمان کناره گیری از قدرت باشد. طبق گزارش ها او بعد از کناره 
گیری تا سه  ماه حقوق فعلی اش را دریافت خواهد کرد. طبق قانون تا 
21 ماه بعد هم، نصف حقوق فعلی به مرکل پرداخت خواهد شد و بعد 
از آن او می تواند روی یک حقوق 15هزار دلاری حساب کند. در کنار 
این حقوق، دولت تا آخر عمر مرکل برای او محافظ شخصی و خودرو 
به همراه راننده را تامین می کند. مجلس آلمان هم یک دفتر کار در 
برلین در اختیار او قرار خواهد داد. همچنین حقوق یک مدیر دفتر، 
یک منشی و دو مشاور او را هم پرداخت خواهد کرد. البته این مزایا 
ربطی به درآمد شخصی مرکل ندارد و او می تواند مانند صدراعظم 
های پیش از خود به عنوان مشاور غول های تجاری مشغول شود و از 

سخنرانی ها و فروش کتاب خاطراتش هم سود ببرد.

رئیس جمهور آمریکا بعد از پایان دوره	 

حقوق سالانه 219 هزار دلاری ، هزینه دفتر و کارکنان و ...
روسای جمهور آمریکا اگر دو دوره رئیس جمهور شوند، طبق قانون 
دیگر حق رئیس جمهور شدن ندارند و به همین دلیل بعد از اتمام 
دور دوم ریاستشان دیگر به قدرت باز نمی گردند. این افراد یا خود را 
بازنشسته می کنند یا به عنوان مشاور وارد قوای دیگر و در واقع سایر 
ارکان قدرت می شوند یا به تدریس دانشگاهی رو می آورند. درباره 
ترامپ با توجه به این که فقط یک دوره رئیس جمهور بوده و می تواند 
یک دوره دیگرهم  رئیس جمهور شود، هنوز رقابت به پایان نرسیده و 
در حال انجام فعالیت هایی برای جمع کردن رای مردم است. با این 
حال روسای جمهور آمریکا در طول دوران ریاست جمهوری، سالانه 
450 هزار دلار حقوق و پاداش می گیرند که می شود حدودا ماهی 
37 هزار و 500 دلار. با این حال روسای جمهور آمریکا در پایان دوره 
ریاست جمهوری شان همچنان از دولت حقوق و مزایای مادام العمر 
دریافت می کنند.  به گزارش العالم، این حقوق و مزایا شامل حقوق 
سالانه 200 هزار دلاری به همراه 96 هزار دلار برای هزینه های 
دفتر و کارکنان دفتر و همچنین درمان در بیمارستان نظامی و بیمه 
درمانی مادام العمر به همراه حفاظت فیزیکی توسط سرویس مخفی 
است. البته در ایالات متحده آمریکا رؤسای جمهور بازنشسته در 
نیم قرن اخیر، اقدام به  تأسیس بنیادی با نام خود کرده و درآمدهای 

شخصی خودشان را هم داشته اند.

رئیس جمهور فرانسه بعد از پایان دوره	 

حقوق سالانه 160 هزار دلار، آپارتمان ، اتومبیل ، دستیار و ...
روسای جمهور فرانسه هم طبق قانون بعد از پایان دوره ریاست 
جمهوری حقوق مــادام العمر دریافت می کنند اما بد نیست 
پیش از دانستن بیشتر درباره حقوق و مزایای دوران پسا ریاست 
جمهوری در فرانسه، از حقوق دریافتی رئیس جمهور در دوران 
ریاستش آگاه شوید. در فرانسه رئیس جمهور سالانه 210 هزار 
دلار حقوق می گیرد اما بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، 
براساس قانون سال 1955 روسای جمهور فرانسه پس از پایان 
کارشان در الیزه ماهانه شش هزار یورو بدون مالیات دریافت 
می کنند. جدای از این حقوق، به آن ها یک کرسی در شورای 
قانون اساسی داده می شود که حقوقش هفت هزار و 500 
یوروست که در مجموع می شود 13 هزار و 500 یورو. با این 
حال به جز این مبالغ، یک آپارتمان مبله ، اتومبیل با دو راننده ، 
هفت دستیار ، دو کارمند داخلی و سفر رایگان با قطار وهواپیما 

هم دریافت می کنند.

درآمد روسای جمهور فعلی برخی از کشورها	 
احتمالا متوجه شده اید که در کشورهای مختلف برای روسای 
جمهوری که کارشان در دولت به پایان می رسد، حقوق مادام 
العمر به همراه مزایایی دیــده می شــود که به نوعی حقوق 
بازنشستگی آن ها به شمار می رود. با این حال بد نیست مروری 
داشته باشیم بر حقوق روسای جمهور کشورهای مختلف که می 

تواند برای شما هم غافل گیر کننده باشد.
شی جین پینگ   چین:  شی جین پینگ از سال 2013 رئیس 
جمهور چین شده و سالانه 22 هزار دلار دریافت می کند که در 

مقایسه با حقو ق های معمول بسیار نازل به نظر می رسد.
ولادیمیر پوتین  روسیه: دربــاره سرمایه و ثروت ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه سال هاست گمانه زنی هایی 
صورت می گیرد اما حقوق سالانه مرد قدرتمند روسیه 112 هزار 

دلار در سال اعلام شده است.
بوریس جانسون  انگلیس: بوریس جانسون از روز 24 ژوئیه 
2019 به عنوان نخست وزیــر بریتانیا انتخاب شده است. 
حقوق سالانه او 190 هزار دلار است که باعث اعتراض او هم 

شده است.
لی هسین لونگ  سنگاپور: نخست وزیر سنگاپور سالانه یک 

میلیون و 700 هزار دلار حقوق می گیرد.
ژائیر بولسونارو   برزیل: حقوق رئیس جمهور برزیل 120 هزار 

دلار در سال است.
نارندرا مودی هند: نخست وزیر هند سالانه 33 هزار دلار 
حقوق می گیرد که کمی بالاتر از یک شهروند معمولی در 

هند است. 

حقوق و مزایای 
 بازنشستگی 
روسای جمهور جهان
 در کشورهای مختلف صدراعظم ها، نخست وزیرها 
و روسای جمهور از مزایایی همچون حقوق ثابت، دفتر، 
خودرو به همراه راننده و... برخوردارند

رعیت نواز-  روز گذشته صحبت های علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس که مدعی شده است روحانی رئیس 
جمهور سابق بالاترین حقوق بازنشستگی را در تاریخ کشور می گیرد، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. پیش 
از این هم حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس از حقوق ۳۵0 میلیون تومانی حسن روحانی، رئیس جمهور 
پیشین خبر داده بود که با واکنش مسئول دفتر رئیس  دولت دوازدهم همراه شد و آن را تکذیب کرد. در اطلاعیه این 
دفتر آمده بود که عدد ۳۵0 میلیون تومان حقوق ماهانه که نماینده مدنظر ادعا کرده، چنان بزرگ و اغراق آمیز است که 
بعید است کسی در کذب بودن آن تردید کند. در این اطلاعیه همچنین تاکید شده است که عدد ۳۵۳ میلیون تومانی 
که در یک مکاتبه اداری مورد توجه قرار گرفته پاداش بازنشستگی رئیس جمهور نیست بلکه مابه التفاوت حق بیمه ای 
است که ایشان می بایست برای تغییر صندوق بازنشستگی خود به صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت می کرد. با 
این حال از آن جایی که مرکل هم بعد از 16 سال صدراعظمی، قرار است تا چند ماه دیگر بازنشسته شود، نگاهی انداخته 

ایم به حقوق و مزایایی که این صدر اعظم و برخی از روسای جمهور جهان بعد از پایان دوران مسئولیت شان می گیرند.


